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     Драги наши читаоци,

    Велики поздрав за све наше читаоце, ученике и професоре!

У овом зимском двоброју можете испратити сва дешавања и

активности у нашој школи и око ње.

ГЛАС НЕИМАРА

     Ативности Ђaчког Парламента

 

            21.02 ДАН РОЗЕ МАЈИЦА

  Овај дан се већ дужи низ година

обележава активностима ученика и

професора у оквиру радионица и на

часовима грађанског васпитања. Поводом,

Дана розе мајица, чланови Ученичког

парламента су претходне недеље правили

презентације и паное на тему борбе против

вршњачког насиља.

У среду 28.02. су обукли и розе мајице.

  Ове године је обележен тако што су

ученици на часовима гледали емисију на

локалној телевизији чији је гост била

професорка др Марина Јањић - Редовни

професор Филозофског факултета у Нишу.

   Након презентације, водила се дискусија о

положају српског језика у савременом добу.

БРОЈ 13 - 14  ЈАНУАР-ФЕБРУАР 2024.  ШКОЛСКИ ЧАСОПИС          

ГТШ „НЕИМАР“ НИШ

ДАН МАТЕРЊЕГ ЈЕЗИКА

  Јануар и фебруар су месеци који обилују школским активностима,  

од прославе дана Светог Саве, дана безбедности на интернету, преко

обележавања дана матерњег језика, радионица, дана розе мајица...
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    21.02. је у просторијама школе, уз подршку психолога и

предметних наставника, са ученицима одељења Ат11 и Ат12,

одржана радионица на тему "Превенција трговине људима".

ПРЕВЕНЦИЈА ТРГОВИНЕ ЉУДИМА

 Свакодневно смо сведоци

свеприсутног насиља на

интернету, као и борбе против

истог. Фебруар је месец

безбедности, а 6.02. је званични

међународни ДАН БЕЗБЕДНОСТИ

НА ИНТЕРНЕТУ.                           

МЕЂУНАРОДНИ ДАН БЕЗБЕДНОСТИ НА

ИНТЕРНЕТУ

"У оквиру Министарства за

телекомуникацију и туризам

ради сајт под називом "Паметно

и безбедно" на коме се налазе

едукативни материјали за

ученике, квизови и предавања

на тему заштите ученика и

младих на интернету, као и

начини заштите на друштвеним

мрежама". Позивамо вас да га

посетите и добијете додатне

информације о овом проблему.

HТTPS://PAMETNOIBEZBEDNO.GOV.RS/
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  Традиционално обележавање школске славе 27.01. је обогаћено

доделом светосавских награда ученицима, професорима и

пензионерима који су на различите начине допринели развоју и

популаризацији наше школе.

  Дан Светог Саве, којим се обележава лик и дело српског

просветитеља, утемељивача образовања, законописца и првог српског

архиепископа из 13. века, ученици, просветни радници, бивши и

садашњи запослени у Грађевинској техничкој школи „Неимар“ у Нишу,

прославили су свечано.

    Домаћин овогодишње школске славе била је професорка стручних

предмета, Радица Јевремовић.

ШКОЛСКА СЛАВА СВЕТИ САВА



ЈОШ ИНФОРМАЦИЈА НА САЈТУ GTSNEIMAR.EDU.RS
И НА ДРУШТВЕНИМ МРЕЖАМА

ИСТОРИЈСКИ КОЛАЖ НЕМАЊИЋА

  Поводом обележавања школске славе Свети Сава, ученици наше

школе који воле историју у сарадњи са Фото секцијом, урадили су

двоструко историјски колаж на тему владарске лозе Немањића и

њихових задужбина. Прво историјски јер је дуго рађен, а друго због

саме теме.

  Веома је интересантан, јер на једном месту можемо хронолошки

пратити владарску лозу, где је поред сваког владара приказана

његова најзначајнија задужбина.

  Надамо се да ће ускоро бити одштампан у великом формату и

пронаћи место поред владарских лоза, које већ постоје у нашој школи.
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15. ФЕБРУАР

ДАН ДРЖАВНОСТИ СРЕТЕЊЕ

  Као државни празник у Републици Србији обновљен је 2001.               

у спомен на дан када је на збору у Орашцу 1804. године подигнут

Први српски устанак, као дан сећања на почетак                

Српске револуције, такође се прославља као Дан уставности Србије    

у спомен на дан када је у Крагујевцу 1835. године издат и заклетвом

потврђен први Устав Књажевства Србије — Сретењски устав,      

један од најмодернијих, најдемократскијих и најлибералнијих устава

свог доба. Њиме је Србија прва на Балкану укинула феудализам

 Овај датум је најбитнији датум у политичком, културном и

историјском календару Србије.

Дан државности Србије — Сретење је државни празник Србије

који се прославља 15. фебруара.

Представљамо вам српске заставе кроз историју
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  Храм Светог Саве у Београду највећи је српски православни храм и

представља највећу православну цркву на Балкану, а другу по

величини на свету.

ХРАМ СВЕТОГ САВЕ

   Колико је 20-ти век био тежак за наш народ, сведочи и наш највећи

и најлепши храм, тј. време потребно за његову изградњу 70+ година..

Како је немогуће да лепоту Храма Светог Саве и процес градње

пренесемо у потпуности овим путем, позивамо вас скенирате ова три

QR кода и тј. 1. QR код - прочитате детаљан и опширан чланак на

Википедији, 2. QR код - посетите сајт храма и уколико нисте били у

прилици да га посетите (посебно после постављања мозаика),            

то урадите виртуелно 3. QR код.
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  Храм Светог Саве у Београду у бројкама и подацима.

  Храм Св. Саве - Википедија   Храм Св. Саве Википедија   Храм Св. Саве сајт

А ако више волите

ВИДЕО форму,

препоручујемо емисију

Квадратура Круга -  

Светосавска капа о

куполи Храма Св. Саве

Соломон је градио Први,

Ирод - Други Храм,

Јустинијан - Аја Софију,   

а Срби - Храм Светог   

САВЕ.
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Инструменти које су користили римски геометри: грома, диоптра и хоробат.

ГЕОДЕЗИЈА - РИМ

Громa (лат. groma) је био геодетски инструмент по

ком су римски геометри добили име, громатикуси.

Грома је коришћена за постављање правих и

управних линија и за одређивање правих углова        

у изградњи градова, путева и других

инфраструктурних пројеката.

Диопта (лат. dioptа) је био инструмент који су

громатици користили за мерење углова и

одређивање различитих тачака на терену. Диопта је

била неопходна за прецизна мерења и углова и

постављања различитих елемената у градњи.

Хоробат (лат. chorobates) је био инструмент који је

коришћен за мерењa висинских разлика и нагиба

терена, слично данашњем нивелиру. Хоробат је био

неопходан у изградњи аквадукта.

   Да ли знамо како су изгледали геодетски инструменти у          

Старом Риму. Да знамо како су изгледали, захваљујући надгробном

споменицима римских громатикуса (геометара).

Наставак
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ПРОМОЦИЈА НАШЕ ШКОЛЕ

У фебруару се захуктала промоција наше школе.

Фотографије са промоција.
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ЈЕЗИЧКА ПРИПРЕМА ЕРАЗМУС +
  Да се наши ђаци образују у свим областима показује и рад

професора енглеског језика, који усавршавају ученике на часовима

додатне наставе.
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ЗАДРУГАРИ
Наши задругари су били вредни у изради осмомартовских поклона.

РАДОВИ НАШИХ СЕКЦИЈА

8. МАРТ
ДАН ЖЕНА
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ШТА ШТАМПА 3Д ШТАМПА

УЧЕНИЧКА ЗАДРУГА

  Sermon D3 - 3Д Штампач успешно је инсталиран и чланови наше

задруге вредно раде и штампају разне 3Д моделе, које овом приликом

желимо да вам представимо.

    Модели су комерцијални и на продају су...

  До сада смо штампали, 3Д Моделе терена, 3Д Мапе, 3Д карте,

интересантне капице за гуме аутомобила и бицикла, разне држаче за

телефон и наочаре, једну вазу, биткоин и још много тога...

Овом приликом позивамо ученике да се прикључе раду

  Ученичке задруге.
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ШТА ШТАМПА 3Д ШТАМПА

УЧЕНИЧКА ЗАДРУГА



РАДОВИ НАШИХ СЕКЦИЈА
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МАК ЕТАР И

НАШ НОВ КАБИНЕТ ЗА МАКЕТАРСТВО

    На полигону наше школе  опремљена је нова учионица, која ће бити

у функцији кабинета за макетарство тј. макетарска радионица, тако су

наши макетари добили нов и веома пријатан простор за рад, а ми им

желимо пуно успеха.
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РАДОВИ НАШИХ СЕКЦИЈА ЛИКОВЊАЦИ

НОВИНАРИ

СВЕТИ САВА
ШКОЛСКА СЛАВА

 Еколошка секција је

организоваће радну акцију

чишћења двоеишта и уређења

баште наше школе тј. “Еколошке

учионице”, у наредном периоду

(у зависности од временских

прилика).

ЕКОЛОЗИ
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БУДИ ЧЛАН ТИМА

   Користимо и ову прилику да вас позовемо да будете члан неке од

секција и тимова који постоје у нашој школи, да се дружите,

стичете нова искуства, а осим видљивих резултата, који ће проистећи

из вашег заједничког рада, уследиће и пријатна изненађења и

награде за ваше ангажовање.

Дођите, пробајте и нећете се покајати.



  У доба када се Вештачка Интелигенција (AI) развија неслућеном

брзином и интегрише у различите аспекте нашег живота, питање је     

да ли ће она радити за нас или уместо нас, представља основну

тему која изазива интерес и бригу у друштву. Проширење примене AI у

различитим областима ће донети промене у начину на који обављамо

радне задатке, комуницирамо, и живимо.
 

  Прва област у којој се AI већ користи је производња. Компаније улажу у

аутоматизацију производње користећи AI да би побољшале ефикасност

и смањиле трошкове радне снаге. На пример, у аутомобилској

индустрији, роботи са AI већ су заменили људе у радним процесима, као

што су заваривање и монтажа, што неминовно доводи до губитка радних

места.

   С друге стране, постоје области, као што су здравство и образовање,  

где AI може донети значајне користи и створити нова радна места.      

На пример, у здравственом сектору, AI може помоћи у анализи

медицинских података и дијагностици болести, што може побољшати

прецизност и ефикасност лечења. Тако и у образовању, AI може

персонализовати учење и обуку, као и аутоматизовати административне

задатке, отварајући нове могућности професорима.

ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА

РАДИ ЗА И/ИЛИ УМЕСТО МЕНЕ

ЈОШ ИНФОРМАЦИЈА НА САЈТУ GTSNEIMAR.EDU.RS
И НА ДРУШТВЕНИМ МРЕЖАМА

  Да би се савладали изазови и искористиле нове могућности које AI

нуди, неопходно је да се образовни системи прилагоде. Потребно је да

се наставни програми актуализују и укључе учење вештина које су

неопходне за будућност, као што су програмирање, анализа података, и

разумевање етичких аспеката коришћења AI.

  Преквалификација и усавршавање тренутних радника је неопходно

како би они могли да се прилагоде новим захтевима и могућностима

које нуди развој AI.

    АI већ утиче на начин на који обављамо радне задатке, он такође

отвара нове могућности и ствара нова радна места. Кључно је да се

друштво припреми за ове промене кроз усавршавање и

преквалификацију, како бисмо могли да искористимо све предности које

нам AI нуди у будућности.


